
1823 Anm. til § 20: Undervisningsministeriet. 1824 
Til XII. De højere læreanstalter. F. Aarhus universitet. 

Fysik: 1 prof essorat. samt 2 amanuenser af 2. grad. 
Astronomi: 1 professorat, 1 observator samt 1 observatoriebetjent. 
Matematik: 1 amanuensis af 2. grad. 
Kemi: 1 amanuensis af 2. grad, 

ligesom der i finansåret 1957-58 vil være at oprette følgende stillinger: 
Matematik: 1 professorat samt 1 amanuensis af 2. grad. 
Fysik: 1 professorat, 2 amanuenser af 2. grad samt 1 laboratoriebetjent. 
b. Omdannelse af lektorat i romansk filologi til et professorat. Den romanske 

filologi spænder over et så stort område, at det vil være af betydning, at der ved oprettelse 
af yderligere et professorat skabes mulighed for en mere effektiv forskning inden for faget 
gennem en vis deling af dets forskellige discipliner. Også af hensyn til den store under- 
visningsbyrde er det nødvendigt, at der oprettes yderligere et professorat i faget. Under 
hensyn hertil søges det pågældende lektorat^omdannet til et professorat. 

c. Oprettelse af et professorat i retsmedicin. Til det nye retsmedicinske institut 
er søgt oprettet et professorat i retsmedicin fra 1. september 1956. 

d. Omdannelse af lektoratet i samfundsbeskrivelse til docentur. Der har i de for- 
løbne år været forskellige indehavere af stillingen, der er blevet betragtet som en uddan- 
nelsesstilling for yngre velkvalifieetede økonomer; da det har vist sig undervisningsmæssigt 
uheldigt, at der uafladeligt skiftes lærere i faget, søges lektoratet omdannet til et docentur. 

e. Omdannelse af stillingen for glasblæseren under det lægevidenskabelige fakultet 
fra en laboratoriebetjentstilling til en laboratoriemesterstilling. Den pågældendes arbejde 
omfatter et stigende antal specialområder, hvortil en fagmand er nødvendig. Under hensyn 
hertil samt under henvisning til de betydeligt større lønninger, der ydes glasblæsere i 
erhvervslivet, søges stillingen omdannet til en laboratoriemesterstilling. 

f. Omdannelse af en stilling som laboratoriebetjent ved instituttet for almindelig 
patologi til en stilling som laboratoriemester. Stillingens indehaver, der er 43 år, har været 
laboratoriebetjent siden 1939 og har udført et fortrinligt arbejde for instituttet. Under 
hensyn hertil foreslås stillingen omdannet til en stilling som laboratoriemester. 

g. Oprettelse af en bygningsforvalterstilling i lønklassen 3 900 kr.-4 860 kr. Univer- 
sitetets udvikling i de senere år, det stigende antal bygninger i universitetsparken med 
dertil hørende inventar og materiel af enhver art nødvendiggør et øget opsyn, hvorved 
væsentlige besparelser i forbindelse med reparationsarbejder m. v. forventes at kunne ind- 
vindes. Under henvisning hertil søges oprettet en stilling som bygningsforvalter i lønklassen 
3 900-4 860 kr. 

h. Omdannelse af stillingen som laboratoriebetjent ved normalanatomisk institut 
til en stilling som laborant i lønningsklasse 2 700-3 300 kr. Stillingens indehaver har været 
ansat ved universitetet siden 1947 og har vist sig særdeles velegnet til arbejdet som anato- 
misk konservator. Under hensyn hertil foreslås den pågældende stilling omdannet til en 
stilling som laborant i lønningsklasse 2 700-3 300 kr. 

i. Oprettelse af en stilling som laboratoriebetjent ved biokemisk institut. Siden 
instituttet trådte i funktion i 1937 er dets personale blevet væsentligt forøget. Endvidere 
er antallet af studenter til obligatoriske øvelser steget meget stærkt på grund af den nye 
studieordning, således at der nu påhviler instituttets laboratoriemester en uforholdsmæssig 
stor arbejdsbyrde. Under henvisning hertil søges oprettet en stilling som laboratoriebetjent. 

j. Oprettelse af en stilling som laboratoriebetjent ved retsmedicinsk institut. Til 
det nye retsmedicinske institut er søgt oprettet en stilling som laboratoriebetjent fra 
1. september 1956. 

k. Efter den ved finansudvalgets skrivelse af 25. januar 1956 (aktstykke nr. 219) 
tiltrådte overenskomst med Århus kommune vedrørende driften af patologisk-anatomisk 
institut bortfalder udgiften til 1 laboratoriebetjent. 


